[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2014

	№  751

	                    г.Зуевка

О внесении изменений в постановление  Администрации  Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 661
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 661 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области»  (с изменениями внесёнными постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 14.05.2014 № 661)  следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке разработки, реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области, утверждённом вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2.  Утвердить изменения в  Методических указаниях по разработке муниципальных  программ Зуевского района Кировской области, утверждённых вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

1.3. Утвердить изменения в Порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области, утверждённом вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по экономике Широкову Л.А.

        3. Опубликовать постановление  в  Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  администрации  района                                                            О.Д. Семаков

                                                                           Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением                            администрации  Зуевского района Кировской области
                                                                     от  _01.09.2014__  №  _751_
Изменения

 в Порядке разработки, реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области
1. В разделе 1. «Общие положения»:

1.1. В одиннадцатом абзаце пункта 1.2.   слова «ведомственных целевых программ и мероприятий» исключить.
1.2. Абзац первый пункта 1.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Муниципальная программа может включать в себя подпрограммы. Подпрограмма не оформляется в отдельный документ.»
1.3. Второй абзац пункта 1.5. исключить.
2.  В разделе 2. «Основание, этапы разработки, внесение изменений в муниципальные программы»:
2.1. Во втором абзаце пункта 2.5. слова «ведомственной целевой программе,» исключить.

2.2. В пункте 2.13. слова «в течение месяца» заменить словами «в течение двух месяцев».

2.3. Пункт 2.15. исключить.
2.4. Пункт 2.16. изложить в новой редакции следующего содержания:              «Изменения в муниципальные программы в течение текущего финансового года в части уточнения бюджетных ассигнований утверждаются в течение двух месяцев со дня принятия решения  Зуевской районной Думой о  внесении изменений  в  решение Зуевской районной   Думы о бюджете района  на текущий финансовый год и плановый период на реализацию соответствующих муниципальных программ, но не позднее 31 декабря текущего года.»

3. В разделе 3. «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ»:

3.1. Пункт 3.2.   исключить.

3.2. Пункт 3.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

«При недостаточном объеме бюджетных ассигнований из бюджета на реализацию муниципальной  программы ответственный исполнитель направляет в Управление финансов Зуевского района предложения об увеличении объема финансирования.».
4. В разделе 4. «Управление и контроль за реализацией муниципальной программы»:

4.1. Второй абзац пункта 4.2. исключить.

4.2. Третий абзац пункта 4.4. исключить.
5. Оценку степени влияния выделения дополнительных объемов финансирования муниципальной программы из бюджета района на ожидаемый непосредственный результат реализации мероприятий муниципальной программы (форма № 1) исключить.
                                                                           Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением                            администрации  Зуевского района Кировской области
                                                                     от  _01.09.2014_   №  _751_
Изменения

 в Методических указаниях по разработке муниципальных  программ Зуевского района Кировской области
1. Пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения»   исключить.
2. Пункт 2.7. раздела 2. «Структура муниципальных программ» исключить.

3. Пункт 3.4. раздела 3. «Требования по заполнению паспорта муниципальной программы» исключить.

4.  В подразделе 4.3. «Требования к разделу «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы»  раздела 4. «Требования к содержанию разделов муниципальной программы»:

4.1.  Абзац шестой пункта 4.3.1. исключить.
4.2. Пункт 4.2.5. считать пунктом 4.3.2.
5. В первом абзаце подраздела 4.4. «Требования к разделу «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» раздела  4. «Требования к содержанию разделов муниципальной программы»  слова «ведомственных целевых программ,» исключить.

6. Форму № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

7. Форму № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

8. Форму № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

9. Форму № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

       10. Паспорт подпрограммы (форма № 6) исключить.

Приложение № 1

Форма №1

П А С П О Р Т

муниципальной программы

                                  _____________________________________

                                           (наименование программы)

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы

	Соисполнители муниципальной программы

	Наименование подпрограмм*

	Цели  муниципальной программы

	Задачи  муниципальной программы

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы

	Объемы ассигнований муниципальной  программы

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

*-указываются при их наличии

Приложение № 2
Форма № 2

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной

программы,
наименование
 показателя
	Единица
измере-

ния
	     Значение показателей эффективности

	Отчетный   год   (базовый)
	теку
щий
год
(оценка)
	оче-
редной
год
	первый
год
плано-
вого
периода
	второй
год
плано-
вого
периода
	последующие годы
реализации программы (для  каждого года предусматривается отдельная графа)

	муниципальная
программа

	Показатель

	Подпрограмма

	Показатель

Приложение № 3
      Форма № 3

Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	   Источники
 финансирования
	      Финансирование по годам
       ( тыс.рублей)
	Всего

	оче-
ред-
ной
год
	первый
год
плано-
вого
перио-
да
	второй
год
плано-
вого
перио-
да
	последующие годы реализации   программы
(для каждого
года  предусма-
тривается
отдельная графа)

	Наименование задачи

	Наименование мероприятия 1

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники

	Наименование мероприятия 2

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники

	Подпрограмма

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет   района

	иные  внебюджетные
источники

	Всего по муниципальной программе

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные  внебюджетные
источники

                                                                                                            Приложение №4
                                                                                                                 Форма №4

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограм-
мы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	      Оценка расходов
       (тыс.рублей)

	оче-
ред-
ной
год
	первый
год
плано-
вого
перио-
да
	второй
год
плано-
вого
перио-
да
	последующие годы реализации   программы
(для каждого
года  предусма-
тривается
отдельная графа)

	Муниципальная

программа

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные  внебюджетные
источники

	Мероприятия

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники

	Подпрограмма

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет   района

	иные  внебюджетные
источники

                                                                           Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением                            администрации  Зуевского района Кировской области
                                                                       от  __01.09.2014__  №  _751_
Изменения

в Порядке оценки эффективности реализации  муниципальных  программ Зуевского района Кировской области
1. Форму № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Форму № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                                                                                            Приложение № 1

Форма № 1
Сведения

о достижении показателей эффективности

реализации муниципальной программы

________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	 N
п/п
	 Вид программы,
  наименование
   показателя
	 Единица
измерения
	   Значение показателей
	 Обоснование
  отклонений
   значений
  показателя
   на конец
отчетного года
(при наличии)

	     год,
предшествующий
отчетному <*>
	отчетный год

	план
	 факт

	Муниципальная
программа

	Показатель

	Подпрограмма

	Показатель

    --------------------------------

    <*>  Приводится  фактическое значение показателя за год, предшествующий

отчетному.

Приложение № 2

Форма № 2
Информация

о расходах на реализацию муниципальной программы

за счет всех источников финансирования за _______ год

_____________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	    Статус
	Наименование
муниципальной
программы,  подпрограммы,
отдельного  мероприятия
	   Источники
финансирования
	Оценка
расхо-
дов
<*>
	Фактичес-
кие
расходы
<**>
	 Отношение
фактических
 расходов
 к оценке
расходов, %

	муниципальная
программа

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия  муниципальной программы

	всего

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	бюджет    района

	иные  внебюджетные
источники

	Подпрограмма

	всего

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	бюджет    района

	иные внебюджетные
источники

    --------------------------------

    <*> В соответствии с муниципальной программой.

  <**>   Расходы   за   счет  федерального  бюджета,  областного  бюджета, бюджета района (кассовые  расходы),  и фактические расходы из внебюджетных источников.